^c Ut ad hos fontes veniretur, remetienda erat tota fere Galilæa superior, per spatium horarum circiter 20.

^d Gadaram prope lacum Genezareth novi : Gabaon unicum sacræ Litteræ nominant in tribu Benjamin prope Jerusalem, longe a dicto lacu.

^e Quinque ut summum horarum iter est Gadara Scythopolim, proinde in tam brevi spatio non potuit quis multas urbes transisse.

^f Ut Sebastæam ; id est Samariam veniatur, nec unus quidem Judæus locus attingendus est ; ad hanc autem primum venit, post emensam totam regionem Samaritanorum.

^g Videtur supponere auctor quod totam regionem jam dictam Judæi tenerent, et quidem jam scrupulosi contra Christianos, ut sequitur.

^h Comparare, Italis proprio idiotismo, *emere*, vulgo *comprare*, unde *compra*, emptio.

ⁱ Edipo eget hic locus. Suspicio indicari forum rerum venalium, extra vicum positum pro Christianis emere volentibus, ubi illis responsum faciunt Judæi, ne eorum ingressu immundæ fiant habitationes suæ, sed quis talia unquam Judæis afflixit ?

^j Non ad Jordanem est mons Hermon ; sed alius major in Cœlesyria, continuatus cum Libano ; alius minor in Galilæa, ad torrentem Cisson, haud longe a Thaboræ monte trans torrentem posito.

per basilicam sanctæ Mariæ ad sanctam Sophiam ^a, quæ fuit prætorium ubi auditus est Dominus. Super his locis descendit ^{*} ros sicut pluvia, et colligunt eum medici; et in ipso coquuntur omnes confectiones per xenodochia: nam multi languores sanantur ibi, ubi cadit ipse ros. Ipse est ros de quo canitur: *sicut ros Hermon qui descendit in Sion.* ^b In ipsa ripa est fons ubi baptizavit sanctus Joannes. Inde usque ad Jordanem millia duo. In ipsa valle inventus est Elias, quando corvus ^b ei deferebat panem et carnes. In circumitu autem vallis ipsius multitudo eremitarum.

10. Et ibi prope est civitas quæ vocatur Salamiada ^c, ubi remanserunt duæ et semis tribus Israel, priusquam transirent Jordanem: in quo loco sunt thermæ ex se lavantes, ^{*} quæ vocantur Thermæ Moysis: ubi etiam leprosi mundantur, et ibi est dulcissimus aquæ fons, cui bibitur pro catarrho, et multos sanat languores. Non longe a mari. Salinarum, ad quod Jordanis ingreditur. Subtus est Gomorrha et Sodoma, ad cujus litus bitumen et sulphur colligitur: in quo mari, mense Julio et Augusto et usque ad medium Septembris, tota die jacent leprosi ^{*} et ad vesperum lavantur in ipsis thermis: et aliquoties. Dominus, quem vult, mundat: nam in generalitate est aliqua primitia. In quo mari nihil vivificatur, nec ligna ibi natant, nec palæ, neque homo; sed quidquid ibi projectum fuerit, in profundum demergitur. De Jordane usque ad locum in quo Moyses de corpore exivit, sunt millia viii. Exinde a Segor, in quibus loca sunt multi eremitæ. Vidimus ibi et monumentum Absalon ^d filii David.

11. Venimus (sic) Theophania juxta Jordanem: et ibi sunt mirabilia, ubi baptizatus est Dominus, in ipsa nocte: et ibi tumultus cancellis circumdatur: et in loco ubi redundat aqua in alveum suum, posita est crux lignea. Itur in aquam ex utraque parte marmoris. In vigilia Theophaniæ grandes sunt vigiliæ: populus infinitus; et quarta aut quinta vice gallo cantante sunt vigiliæ. Completis matutinis primo diluculo surgentes, procedunt ministri sub divo et diaconi, tenentes sacerdotem. Ter descendit sacerdos in fluvium; et hora qua cœperit benedicere aquam, mox Jordanis ^{*} cum magno rugitu revertitur post se, et stat aqua superior in se usque duum baptismus.

^a De sancta Sophia Constantinopolitana forte inaudiverat aliquid scriptor, quod inde Hierosolymam transtulit.

^b Integri diei itinere locus baptismi distat a torrente Carith. Est tamen verisimile satis; ad locum memoria absconditi quondam ibi Eliæ celebrem aliquando habitasse eremitas. An etiam quod Elias, usque adeo tunc abductus a notitia hominum, ut necesse habuerit a corvis pasci, eos ibi collegerit, volens post se relinquere monasticæ vitæ successores, ut dicitur in libro de Instit. monachorum? Credat hoc qui potest credere Græcum esse auctorem, qui in voce Carith mysticam hanc significationem reperit, quod Elias sedit in torrente Carith, qui est contra Jordanem: quis in Carith, id est, in Dei charitate, eum dividente a Jordane, id est a peccatorum descensione, ex tunc semper existit.

^c Totam regionem secundum Jordanem, quam longe fluit a suis fontibus usque ad mare Mortuum,

A perficitur; inferior vero fugit in mare, dicente Psalmista: *Mare vidit et fugit, Jordanis conversus est retrorsum.* Tunc omnes Alexandrini habent ibi ^{*} naves ^e suas cum hominibus, habentes calathos plenos aromatibus et balsamo: et hora qua benedixerunt fontem, antequam incipiant baptizare, fundunt illos calathos in fluvium et tollunt aquam benedictam, et exinde faciunt aquam aspersionis in suis navibus, antequam exeant ad navigandum. Baptismo completo, omnes in fluvium pro benedictione descendant, induti sindones; et alias multas sindones [intingunt aquæ], quas sibi ad sepulturas servant. Post hæc omnia perfecta, statim aqua in proprio revertitur alveo: nam unde surgit Jordanis a mare Tiberiadis usque ad mare Sabinarum sunt millia cxxx ^f.

B 12. In ipsa vero ripa Jordanis est spelunca, in qua sunt septem cellulæ cum septem puellis, ^{*} quæ ibi infantulæ mittuntur: et cum aliqua ex eis mortua fuerit, in ipsa cellula sepelitur; et alia cellula inciditur, et alia ibi mittitur puella ut numerus stet; et habent foris qui eis cibaria præparent. In quo loco cum magno timore ingressi sumus ad orationem: nullius ibi faciem vidimus. In ipso loco dicitur esse sudarium quod fuit super caput Jesu. *Non multum longe a Jordane, ubi baptizatus est Dominus, est monasterium sancti Joannis valde magnum, in quo sunt xenodochia duo.* In ista vero... illa ripa Jordanis invenimus serpentes de quibus theriaca conficitur. Inde venimus ad Jordanem.